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Activa Balans

31-12-2022 31-12-2021 31-12-2020

Financiële vast activa

Vorderingen op St. Jong Nederland Beheer 350.000         350.000         350.000         

Vlottende activa

Voorraden 2.891             2.402             3.017             

Nog te ontvangen derden gelden (1) 123.500         123.500         130.500         

Debiteuren 753                1.566             1.215             

127.144         127.468         134.732         

Liquide middelen

Kas 59                  59                  59                  

ING zakelijke rekening 18.843           1.745             2.001             

ING Vermogen Spaarrekening 18.302           27.302           20.302           

37.203           29.105           22.361           

Totaal activa 514.347         506.573         507.093         

Passiva

Eigen vermogen

Reserve 490.792         475.730         476.523         

Resultaat boekjaar 1.274             15.928           793-                

492.065         491.658         475.730         

Voorzieningen

Reservering vakantiegeld 1.518             1.469             1.883             

Reservering loopbaanbudget 2.111             1.540             1.227             

Reservering Automatisering 6.671             6.671             4.971             

Reservering PPOI 1.691             1.441             1.250             

Reservering spelboekje 3.548             1.933             283                

Reservering Kamp Bivak 404                63                  63                  

15.942           13.117           9.677             

Kortlopende schulden

Crediteuren (2) 6.340             1.799             16.411           

Overlopende passiva (3) -                 -                 5.275             

6.340             1.799             21.686           

Totaal passiva 514.347         506.573         507.093         

(1) Nog te ontvangen derden gelden

2022 2021 2020

Bijdrage Jong Nederland beheer 2015 22000

Bijdrage Jong Nederland beheer 2016 14500 14500 24500

Bijdrage Jong Nederland beheer 2017 25000 25000 25000

Bijdrage Jong Nederland beheer 2018 25000 25000 25000

Bijdrage Jong Nederland beheer 2019 17000 17000 17000

Bijdrage Jong Nederland beheer 2020 17000 17000 17000

Bijdrage Jong Nederland beheer 2021 25000 25000

Bijdrage Jong Nederland beheer 2022

Totaal 123500 123500 113500

(2) Crediteuren

2022 2021 2020

Webdesign 11997

Belastingdienst 1819 2459

Post NL 176

Prevision 1676

Salaris -263

Paww 27

PGGM 338

Arbo -20

Totaal 0 1799 16411

(3) overlopende passiva

2022 2021 2020

Ontvangen bedragen Zwerfweekend 4725

Ontvangen bedragen kamp bivak 550

Totaal 0 0 5275
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Jan - Dec 2022

Resultaat 

2022

Begroting 

2022

Resultaat 

2021
Contributie 63.250         61.000        60.170         

Opbrengsten stichting 63.250         61.000        60.170         

Stichting Salarissen 39.709         46.500        38.025         

Sociale lasten 5.953           8.000          6.308           

Pensioenkosten 3.664           5.300          3.101           

Overige personeelskosten 1.071           800             2.713           

Deskundigheidsbevordering -                  800             -                  

Reiskosten 374              1.800          326              

Personeelskosten 50.771        63.200        50.473        

Telefoon+internetkosten 766              750             807              

Kantoorkosten -5                100             230              

Afschrijvingen -                  -                  -                  

Abonnementen 261              550             1.026           

Huur 4.100           4.100          3.994           

Automatisering 616              2.200          1.951           

Porti -                  100             -                  

Kantoorkosten 5.738          7.800          8.007          

Drukwerk 10.114         9.000          8.298           

Communicatiekosten 10.114        9.000          8.298          

Bestuur 641              1.500          251              

Verzekeringen - lasten 693              1.500          1.157           

Verzekeringen - collectief afdelingen -655            3.000          2.696           

Ontwikkeling protocol intimiteiten 250              250             250              

Diverse lasten -                  1.000          60                

Bankkosten 265              200             207              

Organisatorische kosten 1.193          7.450          4.623          

Resultaat stichting -4.566        -26.450      -11.231      

Winkel Netto omzet 2.203           3.500          2.607           

Kostprijs verkopen 882              950             701              

Resultaat winkel 1.321        2.550        1.906        

Afdelingszaken Kosten overige speerpunten 1.500           2.500          1.795           

Opbrengsten overige speerpunten -                  -                  -                  

Resultaat overige speerpunten -1.500         -2.500         -1.795         

Kosten cursussen 2.890           2.900          500              

Opbrengsten cursussen 6.001           3.800          2.400           

Resultaat cursussen 3.112          900             1.900          

Kosten kaderactiviteiten 15.117         3.500          -                  

Opbrengsten kaderactiviteiten 17.952         4.000          -                  

Resultaat Kaderactiviteiten 2.835          500             -                  

Kosten ledenactiviteiten (festival) -                  250             20                

Opbrengsten ledenactiviteiten -                  250             -                  

Resultaat ledenactiviteiten -                  -                  -20              

Kosten afdelingsverzekeringen 759              2.500          2.424           

Opbrengsten afdelingsverzekeringen 831              2.500          2.592           

Resultaat afdelingsverzekeringen 72               -                  167             

Resultaat afdelingszaken 4.519        -1.100       252           

Buitengewoon resultaat Bijdrage Jong Nederland Beheer -                  25.000        25.000         

Rentebaten -                  -                  -                  

Resultaat buitengewoon -                25.000      25.000      

Netto resultaat 1.274        -               15.928      
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Resultaat 

2022

Begroting 

2022

Begroting 

2023

Begroting 

2024
Contributie 63.250 61.000 66.000 63.500

Stichting Opbrengsten stichting 63.250 61.000 66.000 63.500
Salarissen 39.709 46.500 46.500 38.000
Sociale lasten 5.953 8.000 8.000 6.500
Pensioenkosten 3.664 5.300 5.300 4.200
Overige personeelskosten 1.071 800 800 650
Deskundigheidsbevordering 0 800 800 800
Reiskosten 374 1.800 1.800 1.200
Personeelskosten 50.771 63.200 63.200 51.350
Telefoon+internetkosten 766 750 750 800
Kantoorkosten -5 100 100 100
Abonnementen 261 550 750 800
Huur 4.100 4.100 4.100 4.100
Automatisering 616 2.200 2.200 3.800
Porti 0 100 100 100
Kantoorkosten 5.738 7.800 8.000 9.700
Drukwerk 10.114 9.000 9.250 10.800
Communicatiekosten 10.114 9.000 9.250 10.800
Bestuur 641 1.500 1.500 2.000
Professionaliseringskosten bestuur 0 0 0 2.500
Ondersteuning bestuur 0 0 0 2.400
Uitbesteding financieën 0 0 5.000 0
Verzekeringen - lasten 693 1.500 1.500 1.500
Verzekeringen - collectief afdelingen -655 3.000 3.000 3.000
Sociale Veiligheid 0 0 0 900
Ontwikkeling protocol intimiteiten 250 250 0 0
Diverse lasten 0 1.000 800 1.000
Bankkosten 265 200 200 250
Organisatorische kosten 1.193 7.450 12.000 13.550
Resultaat stichting -4.566 -26.450 -26.450 -21.800

Winkel Netto omzet 2.203 3.500 3.500 3.500
Kostprijs verkopen 882 950 950 2.000

Resultaat winkel 1.321 2.550 2.550 1.500

Afdelingszaken Kosten overige speerpunten 1.500 2.500 2.500 3.000
Opbrengsten overige speerpunten 0 0 0 0

Resultaat overige speerpunten -1.500 -2.500 -2.500 -3.000
Kosten cursussen 2.890 2.900 2.900 2.900
Opbrengsten cursussen 6.001 3.800 3.800 3.800
Resultaat cursussen 3.112 900 900 900
Kosten kaderactiviteiten 15.117 3.500 3.500 3.500
Opbrengsten kaderactiviteiten 17.952 4.000 4.000 4.000
Resultaat Kaderactiviteiten 2.835 500 500 500
Kosten ledenactiviteiten 0 250 250 4.000
Opbrengsten ledenactiviteiten 0 250 250 1.000
Resultaat ledenactiviteiten 0 0 0 -3.000
Kosten afdelingsverzekeringen 759 2.500 2.500 2.500
Opbrengsten afdelingsverzekeringen 831 2.500 2.500 2.500
Resultaat afdelingsverzekeringen 72 0 0 0
Resultaat afdelingszaken 4.519 -1.100 -1.100 -4.600

Buitengewoon resultaat Bijdrage Jong Nederland Beheer 0 25.000 25.000 25.000

Resultaat buitengewoon 0 25.000 25.000 25.000

Netto resultaat 1.274 0 0 0

Begroting Stichting Jong Nederland 2024
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Toelichting op resultaat 2022 

 

Het bestuur heeft besloten dit jaar de bijdrage van €25.000 van Jong Nederland Beheer op de 

beleggingsrekening te houden. Ook zonder deze bijdrage hebben we onder de streep een positief 

resultaat. 

We hebben in 2022 geen derde medewerker gehad. Hierdoor zijn de salariskosten lager dan het 

begrootte bedrag. Het bestuur heeft in 2022 elkaar weer vaker gezien en is op districtentoer 

geweest. Hierdoor zijn de bestuurskosten hoger dan in 2021, echter wel lager dan begroot.  

 

Vanuit kostenoogpunt hebben we in 2022 een aantal mutaties gehad ten opzichte van 2021:  
- Onze kantoorkosten zijn gedaald door o.a. minder abonnementen en lagere 

automatiseringskosten. 

- De communicatiekosten zijn hoger uitgevallen vanwege hogere papierprijzen door de oorlog 

in Oekraïne. 

- De verzekeringskosten zijn fors lager omdat er correcties zijn geweest op de kosten van 

2021.  

- Er zijn in 2022 minder verkopen in de winkel geweest dan in 2021. 

- Er mochten in 2022 weer cursussen georganiseerd worden. Aan het positieve resultaat zie je 

dat het een inhaalslag geweest is na het coronatijdperk. 

- Het resultaat van kaderactiviteiten is positief door opbrengsten van de Kaderschouw in 2022. 

 

Toelichting op de balans 2022  

 

De balans heeft wederom geen grote wijzigingen ondergaan en is nog steeds gezond. 

• Alle eind 2022 nog te ontvangen bedragen zijn inmiddels vereffend. Met uitzondering de bijdrage 

vanuit Jong Nederland Beheer. Dit blijft net als voorgaande jaren bij Beheer zolang we het nog niet 

nodig hebben bij het Landelijk Bureau om er zo meer rendement uit te kunnen halen, waardoor we 

voor een langere periode een gezonde financiële stichting kunnen zijn.  

• Alle kortlopende schulden 2022 zijn inmiddels voldaan. 

 

Verantwoordelijk voor de administratie is:  

 

Erwin Smolders (penningmeester)  

Tilburg 

 


